
МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2023 года № 106

О внесении изменений в Порядок 
размещения объектов развозной и 
разносной торговли на территориях 
общего пользования в городе 
Магнитогорске, утвержденный Решением 
Магнитогорского городского Собрания 
депутатов от 26 октября 2021 года №215

В соответствии с Федеральным законом «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Магнитогорска, Положением о создании условий для обеспечения жителей 
города Магнитогорска услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов 
от 24 апреля 2012 года №59, Магнитогорское городское Собрание депутатов 
РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок размещения объектов развозной и разносной торговли на 
территориях общего пользования в городе Магнитогорске, утвержденный Решением 
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 октября 2021 года №215, следующие 
изменения:

1) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если адресной дислокацией мест предусмотрено размещение по одному и 

тому же адресу более одного торгового места, разрешение выдается заинтересованному лицу 
в отношении только одного такого торгового места, расположенного по данному адресу.»;

2) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«В случае, если количество соответствующих требованиям настоящего Порядка 

заявлений, поступивших в отношении места (мест), расположенных по одному и тому же 
адресу, больше количества мест, определенных в адресной дислокации по данному адресу, 
решение о выдаче разрешения принимается по заявлениям, поступившим ранее других, с 
учетом требования, установленного абзацем последним пункта 6 Порядка.»;

3) в пункте 11 цифру «3» заменить цифрой «4».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, за 
исключением подпункта 1 пункта 1 Решения, а также подпункта 2 пункта 1 Решения в части 
учета требования, установленного абзацем последним пункта 6 Порядка.

Подпункт 1 пункта 1 Решения, а также подпункт 2 пункта 1 Решения в части учета



требования, установленного абзацем последним пункта 6 Порядка, вступают в силу с 1 
сентября 2023 года, но не ранее чем по истечении 10 календарных дней со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя 
Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города 
Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города 
Магнитогорска В.А. Корсакова.

Глава города Магнитогорска Председатель Магнитогорского

РАЗОСЛАНО МГСД: главе города, прокурору Ленинского района, КСП, Регистр МНПА, администрации 
районов, отдел по взаимодействию со СМИ, служба внешних связей и молодежной политики (для 
опубликования), в дело. РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое управление, управление экономики и 
инвестиций.

2


